
                                                                        Официальное опубликование 
 

ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

25 ноября 2015 г.  № 801 - 73 
 

Невинномысск 

 
 
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования городского округа - города Невинномысска, 

утвержденные решением Думы города Невинномысска от 23.12.2009 № 850-65 
 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

Внести в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования городского округа - города Невинномысска, утвержденные 

решением Думы города Невинномысска от 23.12.2009 № 850-65, следующие 

изменения: 
1) в статье 13 пункты 4 и 6 признать утратившими силу; 
2) в статье 14: 
а) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Предоставление в аренду земельных участков, которые находятся в 

государственной или муниципальной собственности, для строительства 

объектов осуществляется в соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации.»; 
б) пункт 4 признать утратившим силу; 
в) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. На территории муниципального образования городского округа - 

города Невинномысска сроки предоставления земельных участков в аренду 

устанавливаются в соответствии со статьей 39.8 Земельного кодекса 

Российской Федерации.»; 
3) статью 18 изложить в следующей редакции: 
«Статья 18. Безвозмездное пользование земельными участками на 

территории города Невинномысска 
Земельные участки предоставляются в безвозмездное пользование в 

соответствии со статей 24 Земельного кодекса Российской Федерации на 

условиях и в порядке установленных статьей 39.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации, в том числе в виде служебного надела.»; 



 

2 

4) в подпункте 1 пункта 5.3 части 46.5 статьи 46 графу «Основные виды 

разрешенного использования» дополнить словами: 
«– Пищевая промышленность; 
  – Общественное использование объектов капитального строительства». 

 
 
 
Глава города Невинномысска Н.М. Богданова 


